Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство
«Гильдия архитекторов и инженеров»

КОЛЛЕГИЯ
Протокол заседания № 159
г. Москва                                                                                                         1 ноября 2016 г.
Председатель заседания: Д. В. Александров
Секретарь заседания: А. В. Бородина
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса: Д. В. Александров, К. В. Гладкий, Н. Н. Голованов, Ю. П. Журавлев, В. Н. Логвинов, Д. В. Прокофьев, С. И. Чертков, И. З. Шварцман
Также присутствовали: А. В. Бородина, А. В. Филимонова
Присутствовали 8 членов Коллегии из 11. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения. Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Разное.

СЛУШАЛИ:

1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Филимонова,
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
РЕШИЛИ:

1.1. В соответствии с пунктом 10 статьи 55.16 Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 3 июля 2016 года № 372-ФЗ и Положением о Компенсационном фонде возмещения вреда СРО НП ГАРХИ (п. 2.4) выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Аркград» (ООО «Аркград») взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1062-2016-7705008700-П-3 от 09.06.2016 г. Свидетельство о допуске, в соответствии с которым ООО «Аркград» вправе выполнять следующие виды работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности по обязательствам):
II, III уровни ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 5 видов работ.

1.2. В соответствии с пунктом 10 статьи 55.16 Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 3 июля 2016 года № 372-ФЗ и Положением о Компенсационном фонде возмещения вреда СРО НП ГАРХИ (п. 2.4) выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Предприятие «Группа Арк» (ООО «Предприятие «Группа Арк») взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0618-2010-7703008253-П-3 от 18.12.2012 г., Свидетельство о допуске, в соответствии с которым ООО «Предприятие «Группа Арк» вправе выполнять следующие виды работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности по обязательствам):
I, II, III уровни ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 9 видов работ.

СЛУШАЛИ В РАЗНОМ:

2. О добровольном прекращении членства в СРО НП ГАРХИ.
ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина
Голосовали: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о поступивших в СРО НП ГАРХИ уведомлениях о добровольном прекращении членства в СРО НП ГАРХИ в связи с отсутствием необходимости обязательного членства в саморегулируемой организации в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 3 июля 2016 года № 372-ФЗ  от следующих юридических лиц - членов СРО НП ГАРХИ:

- Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро Павла Романова, генеральный директор П. В. Романов, Свидетельство № 0995-2015-7706632011-П-3: с 18 октября 2016 г.;
- Общество с ограниченной ответственностью «Региональная Организация Содействия Экологическому Центру», генеральный директор В. А. Петров, Свидетельство № 0772-2011-7704677715-П-3: с 1 ноября 2016 г.;
- Общество с ограниченной ответственностью «Персональная творческая мастерская аРхитектора Михаила Хазанова», генеральный директор А. В Богданов, Свидетельство № 0893-2013-7703219462-П-3: с 1 ноября 2016 г.;
- Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская А. Некрасова», генеральный директор А. А. Некрасов, Свидетельство № 0893-2013-7703219462-П-3: с 1 ноября 2016 г.;
- Общество с ограниченной ответственностью «АрхПроектСтрой», генеральный директор А. Т. Собкалов, Свидетельство № 0961-2014-5032127143-П-3: с 1 ноября 2016 г.

Председатель заседания

           Д. В. Александров
Секретарь заседания

                А. В. Бородина
2